
Východiska, analytická část

Hlavní aspekty realizace

Odpověď uživatele

1 0

20 66

15 372

1

0

Predikce

Architektura

Arch. - 5 konv.

Arch. - 3 konv.

Arch. - 3 konv.

Arch. - 3 konv.

Arch. - 5 konv.

Arch. - 5 konv.

Počet
vzorků

4052

6257

8403

Chyba v testovací
fázi [%]

8,202
8,954

3,085
3,311

3,085
3,010

Dosažené výsledky
V následující tabulce jsou uvedeny výsledky pro dvě různé architektury. První architektura 

obsahuje 5 konvolučních vrstev, druhá architektura 3 konvoluční vrstvy. V pravé tabulce je 

ilustrováno, jak se mění hodnota chyby učení pro různě velké množiny  dat. Pro testování 

bylo použito 1329 vzorků. Je zřejmé, že již pro 6 tisíc vzorků byla chyba sítě na přijatelně 

nízké úrovni.

V rámci uživatelského testování od 15.3.2017 do 20.4.2017 bylo celkem evidováno 473 

nahraných vzorků. Výsledky ilustruje tabulka vlevo. Správně byly klasifikovány vzorky, 

u nichž se predikovaná třída shoduje s třídou označenou uživatelem.

Závěr
V průběhu práce se podařilo experimentálně vytvořit konvoluční neuronovou síť, která 

uspokojivě klasifikovala digitální snímky. Model sítě byl nasazen k reálnému testování 

uživateli na webových stránkách. Problémem při realizaci bylo například, že použitý 

framework CNTK je stále ještě ve vývoji. V průběhu práce se několikrát změnily konvence 

zápisu pro konfigurační skript. Další problém spočíval v nepochopení účelu stránek uživateli. 

Několika uživatelům musel být účel práce individuálně vysvětlen. I přesto se v rámci 

užiuživatelského testování podařilo nasbírat dostatečné množství vzorků.

Cílem práce bylo seznámit se s metodami pro detekci objektů v digitálních snímcích, především s technikou konvolučních neuronových sítí, a navrhnout 

a implementovat klasifikační systém, který bude spolehlivě identifikovat pornografické scény.

Úvod

Ing. Tereza
Štanglová

Diplomová práce

Inženýrská 
informatika
 
Inteligentní 
počítačové 
systémy
  
2016/2017 

Vedoucí práce: 
Ing. Kamil 
Ekštein, Ph.D.

DETEKCE SPECIFICKÝCH OBJEKTŮ  V DIGITÁLNÍM SNÍMKU


